UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BQLKKT-QHHTTNMT Gia Lai, ngày 23 tháng 02 năm 2021

Về việc chủ động triển khai công

tác PCCC tại khu công nghiệp,

khu kinh tế

Kính gửi:

- Các Doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Trà Đa;

- Các Doanh nghiệp tại Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh;

- Công ty Phát triển hạ tầng Khu kinh tế.

Mùa khô với thời tiết nắng nóng, hanh khô là điều kiện thuận lợi để cháy,

nổ dễ dàng phát sinh. Để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn không xảy ra cháy,

nổ, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp

Trà Đa, Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh và Công ty Phát triển hạ tầng

Khu kinh tế chú trọng thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Trà Đa, Khu kinh

tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh

- Thực hiện đúng quy định thẩm duyệt thiết kế về PCCC trước khi cấp

Giấy phép xây dựng; tổ chức thực hiện nghiệm thu về PCCC trước khi đưa dự

án vào hoạt động.

- Tuyên truyền, huấn luyện nghiệp vụ về PCCC và CNCH; tổ chức

phương án chữa cháy tại chỗ, đảm bảo xử lý kịp thời, hiệu quả khi phát sinh các

tình huống cháy, nổ.

- Định kỳ kiểm tra trang thiết bị, phương tiện chữa cháy đảm bảo sẵn sàng

hoạt động khi có sự cố cháy nổ xảy ra.

2. Công ty Phát triển hạ tầng Khu kinh tế

Kiểm tra trang thiết bị, phương tiện chữa cháy , đảm bảo nguồn nước chữa

cháy trong trường hợp có yêu cầu tham gia chữa cháy tại các cơ sở trong khu

công nghiệp, khu kinh tế.

Nhận được công văn này, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh

nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, QHHTTNMT, Bn.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Thái

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-24T14:15:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-24T14:16:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-24T14:16:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!